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PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE PER VITIN 2020

Mbishictur né nesel 34,40,41,45 55 18 ligiit nr 13942013 “Pér Vet@everisjen Vendore™, ligjin 9936 dald
26,08, 2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemimin Buxhetor né Republiken e Shqipéns™, 8 ndryshuar, keeu 1]
nenct 10-20, kreu IV nenst 20-20, kreu VI nenet 30-40 te Gigjit Me 682017 “"Pér Finaneal ¢ Qeverisjes
Vendore™ ligiin Nr 10296 daté D8.07.2010. “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kantrollin™ udhé&zmin nr. 2

dateé 06.02.2012 @ Ministist s& Financave “Mbi procedurat standarte tc mimtimit te buxhedt”,
ndryshoar, mbi njoftimin pér transfentén e pakushtzoar e pérgjithéshme dhe sekroriale, per vitin 2020

VENDOS:

. T8 miratohet te ardhurst dhe shpenzimet sipas tabelés bashkEngjitur kétij Projekt-Vendimi

2. Shpenzimet “Mallra die Sherbime 08 tjera ™ {Ilogaria ekonomike 602), 1 pirdoren sipas tabeles
malira dhe shérbime bashk&ng)itur ki) vendimi

3. Shpenzimet “Fivestime pér vitin 20207 (Hogaria ckonomike 2310, 18 perdoret sipas tabelSs
investime, bashkélidhur kit Projeki-Vendimi.

4, Kryetari | Bashkisé autorizohet 18 béjé transferimin e fondeve operative pir artikyj t& mirutuar
ngn Késhilli Bashkiak Brenda insumcionic

5. Drgjloria € Zhvillimit Ekonomik dhe Social, sektori | Financiis, autorizohet 1€ bEje ndanen ¢
fondeve 1# miratuara nga Keshilli Bashkiak sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga
Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé.

6. Fondet ge do t8 rezulinjne 18 pa pErdorura me nbylljen € lloganve victors & vitin 2020 da
(& ri-shpémdahen me vendim t# veganté (& K#shillil Bashkiak.

7. Mdryshimet 18 pasqyrohen né PEA2019- 2022 dhe VKB pérkatése.

=

Kryetari | Keshillit Bashkiak
Dhimiter KAPAJ
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KAPITULLI I: INFORMACION | PERGHTHSHEM MBI BUXHETIN E BASHKISE
PER VITIN 2020

Duke u bazuar ne ligiin nr. 1392015 neni 16 pika | “Orpanet e verégeverisjes vendore jané i
detyruars t8 garantojngé pjesémartjen publike né procesin e vendimmarrjes™ si dhe ligjit nr. 68,
date 27.04.2017 "Per vetégeverisjen vendore”, Neni 5, pika ¢ “Programet buxhetore afatmesme
dhe projektbuxhetet vielore vendore konsultohen me komunitetin dhe grupet ¢ interesil né njésimne
¢ vetgeverisjes vendore.”, Bashkia Himarg ka kryer nje seri konsultimesh me komunitetin dhe
grupel ¢ interesit sipas nje kalendari te percaktuoar,

Vishirim | Pérgjithshém

Me nji shtirje relativisht t gjeré gicografike, Bashkia Himaré éshié njé nga zonat me
karakteristikat dhe & larmishme né Republikén e Shgipgrisé. Kjo larmi shfaget si ng terrenin e
saj dhe karakteristikat gjeografike ashtu edhe né larmishméring kulturore dhe demografike. Dy
2ot kryesore 1 saj jané pjesa e ish-komungs Hor-Vranishi dhe Bashkia Himarg me njsing
administrative Lukové. E para dallohet pér terrenin ¢ saj 18 ashpér dhe shpesh te zoluar ndersa e
dyta mé shum# e aksesueshme dhe nj# nga zenot mé 18 frekuentuara gjaté sezonit turistik veror
pérbén até g njihet si Riviera Shgipétare.

Me nje fokus kryesisht né wrizem dhe agro-turizém, Bashkia Himar€ pret njé numér t&
konsiderucshém € turistEve (€ huaj dhe vendas. Sipas té dh&nave € INSTAT dhe agjenisive 1&
ndryshime zona & Rivieres Shyipétare pret numrin mé (& madh 2 turistéve 18 huaj kryesisht nga
Polonia, Gjermania, dbe vendet skandinave. Pranda) edhe fokusi | investimeve pErgéndrohet
kryesisht né facilitimin ¢ tunzmit dhe ne 1€ nj&i€n kohe ruajijen ¢ bunmeve nalyrore.

Planit 1& Pérgjithéshém Vendor | HimarEs éshté promovimi 1 hvillimit dhe turizmit 12
qéndruesh&m né zoné, i cili adreson nevojén pér t8 mbrojtur burimet e viefshme dhe périg
promovuar menaxhimin ¢ géndruesheém € burimeve natyrore dhe ruajtien ¢ trashEgimise
kulturore, duke minimizuar ndikimet negative né mjedis & hvillimit lokal dhe 1€ infrastrokturés.



Projektei dhe Palitikil ¢ Boashkisé

Hartimi i objektivave mundgson realizimin e njé plani 4& garanton nj# zhvillim 12 géndrueshém.
Ecuria e procesit paralelisht me etapat e hartimit t& Planit siguron njé bashképunim frytdhniés
midis kttyre instrumentave né drejtim t& rajtjes $& parametrave miedisor® tf zongs né studim si
die atyre @ shéndetil publik. Kéto objektiva jan@ harfuar né pérputhje me ligishmisring
kombétare dhe ndrkombétare duke pasur parasysh dircktivat Europiane, konventat
ndirkombétare dhe dokumenta 1€ tjern & rénd&sishém. Ligjet shqiptare dhe dircktivat e
ndryshme eveopiane lidhor nga njéra ané me tokén, biodiversitetin, pyjet, ujin e pijshém, detin,
humen;jté, ligenet, rezervoarst dhe nga ana tietér ato pér shéndetin publik kani shiérbyer si

orientuese ng hariimin ¢ kétyre ohjektivave.

KAPITULLI Il. TE ARDHURAT E BASHKISE HIMARE PER VITIN 2020

(jatd punés pér pergatitien e Buxhetit 2020, kujdes T vegant? 1 Sshté treguar Vieresimit te
hunmeve dhe vazhédimésisé s tyre. Jang maré ne konsideraté faktordt makro, s mritja reale
ekonomike, norma e inflacionit si dhe parashikime nga institucione géndrore is Banka e
Shqipérist, INSTAT por edhe burime informacioni nga agjenté 8 tjert. T'otali 1t ardhurave per
vitin 2020 parashikobet ne vierén 620,360,000 leké,. Ky parashikim ésheé I pérafért me realitetin
duke béré t& mundur gé mosrealizimi T shpenzimeve 1€ jetd n# nivele sa mé (& wlét,

Parashikimi | t& Ardhurave pér 2020

Té grdhurat e Bashkise Himaré pér vitin 2020 jant parashikuar si mé poshte:

I. Teardhura nga ta

1 Tatim i thjeshtuar mbi Biznesin 4, 500,0040.00
2 Taksa Victore e Mieteve te Perdorura 2 500,000.00
3 Taksa mbi kalimin ¢ te drejtes se Pronesise 3,000, 0000
4  Taksa mbi Renten Mincrare S0, (I, 00
5 Taksa ¢ Mderteses 30,000,000.00
6 Taksae Troalli 3,000, 0400, 00
T Taksa ¢ Tokes Bujgesore A, 500, 00, )
& Taksa ¢ Ndikimit ne Infrastrukture 1005, W R0
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Tak=a e Fjetjes ne Hotel

Taksa e Perkohshmie

Takse Beklume

Te ardhara nga tarifat

Tarife Pastrimi

Tarife Gjelberimi

Tarife Ndricimi

Tarife Per Zenien ¢ Hapsires Publike
Tarifa per Leje Ndertimi

Tarife per Sherbime Komunile
Tarifa per Sherbime Administrative
Tarife KUZ

Tarife Parkiini

Tarife Leje Licenca

Kamatevonosa

Gjoba

Te ardhura nga shitja ¢ prones dhe dhenia me gera

Shitje te Pasurive te Paluajishme

Clira Mdertesa

Yira Troje

Qi Kullota

Te ardburat giithsej (1111

te ardhura ¢ trasheguara

Te ardhura nga debitor te prapambetur
Te ardhura nga fondet e pakushtezuara
Te ardhura nga grunti 1 pakushitczuar vit 2019
Granti specifik

Fonde speciale(Paafiesia)

Fonde speciale/™dihma ckonomike)
Gjendja civile

Projekte te Veganta

Totali
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10,000, 300,00
(.00

1000, 000,00
114,228,000
38,100,000
7,074,000
7,014,000
40,800,000
3,300 K
4,000,000
3,000,000
SO, 000
4,000,000
300,000
1,500,000
2,000,000
11,003,000
0.00

| 000,000.00
6, 000_000.00
4,000,000.00
289,225,000
30,000,000

| 5,000,000
118,403,000
30,000,000
47,729,000
67,307,000
500,000
2,163,000

il

620,360,000

Tabela 1.0

Pas miratimil te paketés fiskale nga Keshilli Bashkiak jan# biére parashikimet sipas z&rave t#
sejeilds 1 ardhur specifikisht, Scksioni 11 tabeles 1.0 “Parashikimi | (& Ardhurave pér vitin

2020




Cirafiku | méposhiém (grafiku 1.0) paraget ndarjen ¢ larépérmendur kundrejt totalit
pérgjithshém @ t& ardhorave.

Te ardhurat 2020

TiEartiomT EE0)

Ciraliku 1.0

Te Ardhura nga Taksa(27% te buxhetit) parashikehet né todal 164, 000, 000 [cké, Peshin
kryesore nE kit scksion ¢ zénd taksat ¢ ndikimit né infrastrukiurg me 105, 000, 000 leké, taksa
e ndértesés me 30, 000, 000 leké dhe taksa e fietjes o€ hotel me 10, 000, 000 lekE. Me
ndryshimet e re legjistative gé priten & hyjn# n& fugi nga viti 2020 e né vazhdim, ne lidhje me
promen dhe dhnien e gertifikatave 18 pronésisé parashikohet nje rritje e konsiderveshme ni

arkEtimet ¢ Bashkisé nga taksa ¢ 63 drejtés sé prongsisé,

Te ardhura nga tarifat vendore, e ¢ila parashikohet né 114,228,000 lek# ose rreth 18% e
buxhetit. Ky seksion [ i@ ardhurave pritet 1€ rrisé eficencén ¢ shérbimeve qé mbulon Bashkia
duke u pérpjekur € afrojé kostot e shérhimeve me tarifit ¢ ark®toara pér kéto shérbimeve duke

beir it mundur g pjesa tietér @ buxhetit 12 mos ngarkohet me kostot ¢ ofrimit 18 sherbimeve.

Te ardhura nga shitja ¢ prones dhe db#nia me qera , viera e @ ciles parashikohet rreth
L1 000,000 ose 2% ¢ totalit 18 buxhetit. N& bazé & legjislacionit né fugi, € gjitha asetet né
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pronési (& Bashkisé Himaré dubet fillimisht regjistruar né baze & procedurés sé pércaktuar dhe
m# pas mund 12 jepen p&r shfrytézim nga persona tE tretE. Derd tani ky process ka geng shumé |
npadalté dhe me ritme shumé # ulgta duke béré t& ge edhe 18 ardhurat e pjencruara nga ky

seksion t€ jen n€ nivele € uléta,

T ardhurat ¢ tjera, € cilat pérbejn# pjesén mé t8 madhe 18 buxhetit me meth 53% o tolal

pérfshijné 331,132,000 lek. Granti | pakushtézigr me Verdim té Késhillit & Ministrave do t#
jetd 118,403,000, Kjo &shi@ shuma e ofruar pér bashking himarg ne baze te ligjit 1392015 pér

Vetégeverisien vendore. Tek kjo shumé nuk pérfshihen té ardhurat ngis grantel ¢ kushi@zuara dhe

fondet specifike.
T
ui
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Tabelz 1.1

Tabela 1.1 paraget shpemdarjen perfundimtare nga Ministria e Financave dhe Ekonomis, &

grantit t& kusht®zuar dhe pakushtézuar t& pergjithsh#*m dhe scktorial.

NE waal t& ardhurat e Bashkisé Himaré pér vitin 2020 parashikohen 620,360,000 leke.




KAPITULLI 1], SHPENZIMET E BASHKISE HIMARE PER VITIN 2020

Bazuar né parashikimin ne (€ ardhurave, Bashkia Himarg ka bert parashimimin ¢ shpenzimeve

Edbe pér vitin g vijon 2020, shpenzimet jang parashikuar € jen# t¢ parabarta me & ardhurat e
parashikuara pér kéto vite. Duke ndjekur edhe historikun e viteve 18 kaluara, & njéjtat funksione
qé jané financuar vitet ¢ kaluara do 1 vazhdojne t financohen. Duke pasuar parasysh mitjen e
pritéshme ekonomike edhe shpenzimet sipas funksioneve jané parashikuar nié nj€ mitjc nga 2.5
deri i 3% cdo vit..

Parashikimi | Pérgfithshém | Shpenzimeve 2020

Parashikimi T shpenzimeve totale per vitin 2020 paragitet si me poshte:

1 115,000,000
2 Shpenzime per Sigurime Shogerore LU 19,205,000
3 Mallra dhe sherbime te tjera G2 137,600,000
4 Investime per vitin 2020 231 204,000,000
5 Sunvencione SHA (603) i3 3,000,000
6 Per Kshillin e Qarkut{1% te te 604 2,892 280
ardhurave te veta)
7 Fondi I vecante mbi fondin e 5,750,000
Pagave 5%
8 Fondi Rezerve 5,590.000
9 Fondi I Kontigjences 8,610,800
10 Paftesia dhe ndihma sociale 64,807,000
11 Detyrime te prapambetura 33,904,920
a Investime 23,404,920
Shpenzime operative 10,500,000
Shumsa 620,360,004



Tabsla 2.0

Gjithashtu n€ grafikun e meposhtém jané paragitur ng menyre vizuale pErgindja gf 28 né buxhet
secili nga zérat e pérmendur né Tabelén 2.0,

Shpenzimet e Vitit 2020

B Shpenzime pes Paga

i.’-l'lpﬂ'dme per Sgurime Shagerare

Dety Shoenzime operative Tialira dha sharbime te tiera
prapa oo na per MR

Paftesia dh [ 1E":

i Investime par vitin
i 2020

=
= 31%

- = shpanzime pperatie

Larofiku 2.0

Sig shihet edhe né grafikun 2.0, peshén kryesore né buxhetin e vitit 2020 e z8né investimet 18
cilat parpshikohen 31% ¢ totalit te buxhetit.

Zéri mallra dhe shérbime (log 602) pérhén pjesén e dyté me t¢ rendésishme me 24% 1 totalit,
Po ashtu edhe pagat dhe Sigurimet shogérore {llog. 600-601) logariten t& jens 21% 1& totalil st
bashku, Gjithashtu fondi [ parashikuar pér paaftésing dhe ndihmén sociale pérben 10% t&
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buxheti. Zérat e tjere 1@ tille si fondi | pagave, fondi T kontigjencés apo fondi reserve | pérshtaten

detynmeve ligjire.

Parashikiml | Shpenzimeve Kapitale dhe Operacionale 2020

NE tabelén e méposhtéme paragitet Investimet pér vitin 2020(llogaria ekonomike 230-231)

Emertimi | projekiit oxe § phjekil

Viera e
Piningeve
1 PROJEKTE
[ €, ChO, (3R
2 PIESEMARJE NE PROJEKTE INVESTIMESH
3.000,000
3 GODINA E BASHKISE
SO0, 08

4 NDERTIMI I QENDRES SE TREGUT TE PRODHIMEVE BUJQESORE
BORSH 14,000,000

5 RESTAURIMI I {ESMES NE VONIA

1, (e, (R
& RIKONSTRUKSIONI 1 RRUGES SE VARREZAVE PIQOERAS

3,500, 0000
T ZGJERIMI 1 KAPACITETIT TE DEPOVE EKZISTURSE FTERRE

2.000.000
B RIKONSTRUKSION] | DEPOS SE UITT CORRAJ

.00 000
9 REHABILITDMI I BURIMIT NE LENGA

: 1.S00,00
W RIKONSTRUKSIONI T RRLUGES SE VARREZAVE KU
30000040

11 RIKONSTRUKSIONI I UJERAVE TE ZEZA DHE GROPE SEPTIKE
HUNIIE E XHEPE BOLENE 5,000,000
1Z' DEPOE RE E UWJESJELLESIT KALLARAT

3, 0040, (0D
13 NDRICIMI ME LLAMBA LED | RRIETIT RRUGOR
10,00, 04
14 PROJEKTET E BASHKIMIT EUROPIAN
10,000,040
15 SINJALISTIKA NE PLAZHE DHE RRUGORE
4,004,000
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16 RIKONSTRUKSIONI DHE RRUGET LIDHESE FSHATI SHEN VASIL

£, 000,000
17 PUS IRIPER UJE TE PUSHEM DHE INSATLIM SHEN VASIL
4,500,000
18 SISTEMIMI 1 OBORIT TE VAREZAVE PUBLIKE SHEN VASIL
3,500,000
19 RIKONSTRUKSIONI KUZ OAZIM PAL
3,000,000
20 RRETHIMI DHE SISTEMIMI T OBORIT TE SHKOLLES BORSH
7,000,010
11 ZGIERIMI | VAREZAVE FSHATI VLINOG
2,000,000
31 ZGIERIMI I VAREZAVE FSHATI QEFARC
2 504,000
23 RIKONSTRUKSION KOPSHTET E BASHKISE HIMARE
5,000,000
24 RIKONSTRUKSION | URRES NE LAGIEN LENGA VRANISHT
1 2,000,000
25 RIKONSTRUKSIOL | RRUGES SE VAREZAVE PALASE
1,500,000
26 MIREMBAJTIE SHKOLLASH
5,00, D00
27 NDRICIM RRUGOR (FERMIRESIM)
3,000,000
28 PASTRIMI DHE MIREMBAJTIA E KANALEVE VADITESE
6,000,000
29 VENDOSIE E SISTEMIT TE KAMERAVE NE GODINAT PUBLIKE
1,000,000
M RIKONSTRUKSIONT PIESOR | RRUGES PARALELE HALI) SHKALLE '
11,500,000
31 MBIELLIE PEMESH DEKORATIVE
3,000,000
32 BLERJE PROGRAMI KOMPIUTERIK 2,500,000
TOTALT
204,000,
Tabela 3.0

Shpenzimet operative dhe sherbimet (Tlog 602) e detajuar paragitet né tabelén e miposhteme:

1 Shperblim Keshilli Bashkiak 2,300,000

1 Shperblim Kyetaret ¢ Fshatrave 2,400,000
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Shpenzime Kancelarie

Blene kompiutera dhe printera

Sherbime Telefonike

Sherbime Postare

Sherbime interneti

Mirembajteje fage interneti ¢ hashkise

Udhetime dicta

Shpenzime Ligjore

Shpenzime per mirmbajije Mjetet ¢ Bashkise

Shpenzime siguracioni dhe takss vietore e kolaudim mietesh
Mirembajtie Shetitores se Himares

shpenzime per Njesin e mbrojtjes se femijeve

Barazia Gjinore

Shpenzime per promovimin e turizmit

Shpenzime per seminare dhe trajnime per punonjes dhe anetare kshilli
Shpenzime per mirembajtjen ¢ pajisieve elekironike
Kontribati per Shogaten e Bashkive

Blerje Materiale Ndertimi

Blerje Materiale Elektrike

Blerje Materiale Hidraulike

Blerje Uniforma Zjarrfikse

Blerje uniforme Policia bashkiake

Blerje Materiale Gjelberimi

Shpenzime per detergjent pastrimi

Shpenzime per materiale dezifektimi

Shpenzime te Pastrimit se Bashkise Himare{dhe pagesa per ladfilding
Ndricimi publik (Energji Elekirike)

Shpenzime Per Karhurante

Shpenzime mbykgyrje kolaudim

Shpenzime per sterhim

12

3,000,000
2,000,000
500,000
1,000,000
S00,000
500,000
1,500,000
3,000,000
1,003,000
LAUERE L))
BO0,000
200,000
SO0, 0010
00,000
500,000
S0, 000
230,000
1,000,000
1,000,000
1,000,000
800,000
R0, 000
R00,000
2,500,000
BU0.000
70,000,001
1 5,000,000
10,000,000
1,500,000
1,000,000
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33 Ujesjellesi O, 00
34 Shpenzime per kujdesje sociale WEIELE
35 Shpenzime per emergjence civile 5,000, 00
36 Mirembajtie Rruge Rurale 6,000,000
37 Sistemimi i Parkimeve ne Plazhe 1,200,000
3§ Pastrim i siperfageve te Varrezave 1,500 000
39 Shpenzime per leje ambjentale 1,006,000
40  Shpenzime per Ngrohje AR
41 Shpenzime per Sistemeve kunder Zjarrit te objekteve 1000000
42 Shpenzime Mirembajtie Ambiente Sportive S0 000
Shpenzime Per Aktivite Kuliurore

43 Karnavalet 350,000
44 Pjesemarje ne Outdoor Festival Porsh 1,500,000
45 Fjesemarje ne Festivalin polifonik Netet ¢ Bejkes se Bardhe Pilur 1,000,000
46 Takim brezash (RELEXE LT
47  Aktivitet dhe botim | Antollogjise Letrare 1 0MHE (KM
48 Panairi | prodhimeve vendass 400,000
49 Festa e 1-gershorit 260,000
S0 Festat e Nentorit 400,000
51 Festal e fundvitit GO0, 000
32 Shpenzime per akiivitete te flera kultwrore-patriotike 1,000,000
53 Shpenzime per Dekor dhe Raste Perkujtimore Festash 3,000,000

TOTALI I SHERBIMEVE 157 600,000

Tabels 4.0

NE tabelén e mésipErme 3.0, investimet kapitale, (llogaria 230-231) éshié ni vijimesi t¢
investimeve dhe politikave t& ndjekura nga Bashkia Himari prej kétyre viteve t& fundit, né
pérputhje me digjesat publike & zhvilluara si pér PBA 2019-2022 por edhe specifikisht pér vitin
2020.Ajo Eshié né pérputhshméri (& ploté me Planin ¢ Pérgjithshém Vendor dhe Planin e
Pérgjithshém Kombétar. Linja ¢ investimeve ¢ ndjekur nga Bashkia Himaré pérgendrobict
kryesisht ne infrastrustrukture, zgjerimin, pérmirgsimin dhe mirémbajtjen ¢ vazhdueshme t& saj,
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alfimin e shirbimeve sa mé cilésore pér banorét si njé nga pikat kryesore & zhvillimit t&
qéndrueshém ckonomik dhe social. N& pérputhje me dircktival e Rashkimit Europian, Bashkia
Himare gshié pjestmarrése né shumé projekte me fgijnjel tan@ si Greqia, ltalia, Mali | Zi por
cdhe mé tej n& Rajon, duke béré 18 mundur pérgasjen me cdo direktive dhe standart 1 vendorusr
g Bashkimi Europian si hap I domosdosh#m pér anétarésimin e vendit toné ne BE.

Parashikimi | Shpenzimeve si pjesé e Programeve Buxhetore viti 2020
Pérgasja e Investimeve kapitale dhe Operacionale behet nié perputhje me programet buxhetre t&

miratuara nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomise, Tabela 5.0 paraget né ményre @ detajuar
shpérndarien sipas Programeve Buxhetore.
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Cirafiku [ méposhtém tregon ndarjen né pérgindie 1 Investimeve sipas Programeve Buxhetore,

Shpenzimet Kapitale dhe Operative sipas
Programeve Buxhetore

EADARATI

I8 REBRCNTIA NGA ZIARRT DHE MBROUTIA
Ci¥ILE

B MACSHTETIE PER ZHWILLIN EXCINCHRLE

SBAEMARHIM | IMFRASTRLUKTLIRES 588
LUITIES DHE ELILLEMIT

B RRIETI RRUGDR RURAL

EZHVILLIMI | TUREMIT

B AAEMANHEMI | MBETIEVE

W MENAKHIM | LIERAVE TE ZEFA DHE
KahALEZIMENTE

B PRGRAME] E £HVILLINIT

W SHERBIMET PUBLIKE VENDORE

B FLIRMEZIN ME LUE

= NDRICIM RRUGESH

B THASHEGIMMIA KULTURORE, EVENTE
ARTISTIKE DHE KLALTUSROAE

SARSIMI BAZE PERFSHIRE ARSIMIN
PARASHEOLLOA

HATE K 164 Vs EE
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Sipast ligjit Nr, 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikin e
Shqiperise™. I ndryshuar, ligj Nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e VetBgeverigjes
Vendore, udhezim 1 Ministrit T¢ Financave nr. 20. Datet 10.07.2019 “Per Pérgatitien ¢ Buxhetit
Vendor" jané zhvilluar Digjesat publike respektivisht Dt. 2.10.2019 né Bashking Himaré . date
S 10.2019 né Njésing Horé-Vranisht dhe Dy, 04.10.2019 ng MNjésiné Lukoveé.

Nga digjesat publike Ekipet & Menaxhimit Programeve kang kané hartuar edhe Investimet e
mundeshme sipas programeve te cilét ata menaxhoing. Problematikat kryesore ne Bashking
Himaré jun# infrastruktura dhe Rritja e cilésisé sé sharbimeve, N& njésin adminisirative Horé-
Vranishi, problematike vazhdon t& mbetel infrastruktura ¢ dohét dhe izolimi T zonave, Me
ndertimin e “Rruges se Lumit™ pritet qe kéto zona t& marin 1j€ zhvillim t8 ndjeshém ¢ cila do &
mheshiete nga Bashkia Himarg me mitjen ¢ ndérhyrjeve né infrastrukiure rrugore, ujitje-kullim,
rritjen ¢ shrbimeve té ofruara etj. Po ashtu t& njgjtat problematika dhe kérkesa jané parashiroar
ne Nigsing administrative Lukove,

Fondi rezervé dhe Fondl | Kontigjencés
Fondi reserve bashke me Fondin e Kontigiencés llogaritet ni shumn 14,200,800 lekE, ne zbatim

té ligjit Nr 68/2017 “Pér financal ¢ VetBqeverisjes Vendore™ neni 56 pika 3.b, dhe ligji nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipersé”, neni 6 né 8
cilén thuhet buxheti vendor pérfshin njé fond rezerve dhe fond konti gience t¢ pashperndard, § eil;
miratohet nga k&shilli i njésise s qeverigjes vendore né vendimin e buxhetit vietor, deri ni
mastn 4% € fondeve & miratuara, duke pérjashtvar trasfertal e kushidzoara,

Fondi mbi riskun e fatkegsisé dhe mbrojtja Civile
Ne funksion (& ligj Nr. 45/2019 PER MBROJTIEN CIVILE neni 65 pika |

1. Bashkité, pér zvogélimin e riskut nga fatkeqesite dhe mbrojtjen civile, si dhe krverjen ¢
detyrave ni zbatim t# kittij ligji, mhéshteten né parashikimin minimal prej 4 pér gind 1€ totalit t
buxhetit vietor 8 tyre, 12 cilat sigerohen nga fondet ¢ kusht&zuara 18 buxhetin t& shtetit,




Seleretari | Keshillit Bashkiak
Thodhori BREJA

Iz

Kryetari 1 Keshillit Bashkink
Dhimiter KAPAI




